РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                      JÖП

от 17 июня 2013 года № 182

с. Чемал

О внесении изменений и дополнений в Порядок комплектования

муниципальных образовательных учреждений Чемальского района,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования

Администрация Чемальского района

постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок

комплектования муниципальных образовательных учреждений Чемальского

района, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования, утвержденный постановлением администрации

Чемальского района № 140 от 07.05.2013:

а) в пункте 1 слова «утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 12.09.2008 №666,» исключить.

б) в пункте 1.1. слова «независимо от их статуса (типа, вида, категории)»

заменить словами «независимо от их вида».

в) пункт 13.3 изложить в следующей редакции: «13.3 В случае неявки

родителей (законных представителей) для получения направления без

уважительных причин, в течение одного месяца со дня опубликования на

сайте отдела образования и на сайтах образовательных учреждений списка

принятых в дошкольное образовательное учреждение детей, направление

выдается следующему из списка очередников, при этом очередь за ребенком

сохраняется.

Уважительной причиной неявки может считаться болезнь, командировка

за пределы Чемальского района родителя (законного представителя

несовершеннолетнего) ребенка, подтвержденные соответствующим

документом – справкой из медицинского учреждения либо

командировочным удостоверением».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Чемальский

вестник», разместить на официальном сайте администрации Чемальского

района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. Главы

Чемальского района                                                                    Л.Б. Ящемская